
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CÂMARA DE GRADUAÇÃO 

 
RESOLUÇÃO Nº 23/2024/CGRAD, DE 24 DE OUTUBRO DE 2024 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições e atribuições estatutárias e regimentais; atendendo 
ao acostado na Solicitação Digital nº 046157/2024,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º APROVAR a reorganização do calendário de reposição das disciplinas clínicas do 
Departamento de Odontologia, referentes ao Curso de Graduação em Odontologia do CCS/UFSC. 

 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

Universidade. 
 

 

 
 
 

DILCEANE CARRARO 


		2024-10-24T10:26:13-0300




